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ZWIĄZEK PRZEMYSŁU WETERYNARYJNEGO POLPROVET PO RAZ TRZECI PUBLIKUJE WYNIKI PODSUMOWUJĄCE 
KOMPLEKSOWE BADANIE WYNAGRODZEŃ W SEKTORZE LEKÓW WETERYNARYJNYCH I PRODUKTÓW 
ZDROWOTNYCH DLA ZWIERZĄT. PROJEKT, KTÓRY NA PRZESTRZENI TRZECH LAT STAŁ SIĘ NAJWAŻNIEJSZYM 
ŹRÓDŁEM DANYCH PŁACOWYCH DLA BRANŻY, OBEJMUJE ANALIZĘ 11 FIRM I NIEMAL 1800 PRACOWNIKÓW, 
DOSTARCZAJĄC RYNKOWI SPÓJNYCH I PORÓWNYWALNYCH INFORMACJI O TRENDACH PŁACOWYCH. 
BADANIE WYKONALI EKSPERCI RYNKU PŁAC Z WTW. 

Te go rocz ne wy ni ki po ka zu ją, że wy na gro dze nia za sad ni cze 
w sek to rze wzro sły prze cięt nie o 6,5 %, po zo sta jąc na po zio mie 
bar dzo zbli żo nym do dy na mi ki płac w szer szej bran ży far ma -
ceu tycz nej. Re gu lar ność ba da nia po zwa la fir mom nie tyl ko śle -
dzić tem po zmian, ale rów nież oce niać swo ją kon ku ren cyj ność 
wzglę dem bran ży BioPharma & Li fe Scien ces i ryn ku ogól no -
go spo dar cze go. – Od trzech lat do star cza my fir mom człon kow -
skim rze tel ne da ne, któ re po zwa la ją im po dej mo wać decyzje 
w ob sza rze po li ty ki pła co wej. Pro fe sjo nal ny do staw ca ba da nia, 
ja kim jest WTW gwa ran tu je, że da ne są pro ce so wa ne w rze -
tel ny i zgod ny z me to do lo gią spo sób. Cie szę się, że ba da nie sta -
ło się cy klicz nym na rzę dziem mo ni to ru ją cym zmia ny, bo re gu -
lar ność jest tu klu czo wa – ry nek zmie nia się zbyt szyb ko, by 
po le gać tyl ko na in tu icji – mó wi Ra do sław Knap, Se kre tarz Ge -
ne ral ny POLPROVET.  

Jed nym z naj waż niej szych ele men tów te go rocz nej edy cji by ła 
ana li za sko ry go wa nej lu ki pła co wej. W sek to rze pro duk tów we -
te ry na ryj nych ko bie ty sta no wią 63 % wszyst kich pra cow ni ków 
ob ję tych ba da niem, dla te go kwe stia róż ni cy płac po mię dzy ko -
bie ta mi a męż czy zna mi to waż ne za gad nie nie, któ re jest tak że 
re gu lo wa ne przez dy rek ty wę UE. Po uwzględ nie niu ka te go rii 
sta no wisk róż ni ca wy na gro dzeń ko biet i męż czyzn wy nio sła 4,9 % 
dla płac za sad ni czych oraz 5,4 % dla wy na gro dzeń cał ko wi tych. 
To war to ści zbli żo ne do pro gu wy ni ka ją ce go z unij nej Dy rek ty -
wy o trans pa rent no ści wy na gro dzeń, po wy żej któ re go or ga ni za -
cje bę dą zo bo wią za ne do wpro wa dze nia dzia łań ko ry gu ją cych.  

– Wy ni ki ja sno po ka zu ją, że sek tor Ani mal He alth jest bli -
sko po zio mu zgod ne go z re gu la cja mi. Jed no cze śnie ro śnie po -
trze ba sys te ma tycz ne go mo ni to ro wa nia da nych, po nie waż prze -
pi sy na kła da ją na pra co daw ców co raz więk szą od po wie dzial ność 
za rów ność płac – pod kre śla Krzysz tof Gu ga ła z WTW.  

Ana li za po ka za ła, że zmia ny w bu dże tach wy na gro dze nio wych 
firm na 2026 rok wy nio są śred nio od 5 do 6 %, co sta no wi trend 
ogól no pol ski dla bran ży i po twier dza ostroż niej sze po dej ście 
do wzro stu kosz tów pra cy oraz ko niecz ność bar dziej se lek tyw -
ne go za rzą dza nia wy na gro dze nia mi. Wy ni ki ba da nia sta no wią 
więc dla ca łe go sek to ra cen ne na rzę dzie po ma ga ją ce przy go to -
wać się do nad cho dzą cych zmian ryn ko wych i re gu la cyj nych.  

Co rocz na zbior cza ana li za wy na gro dzeń przy go to wy wa -
na przez WTW dla POLPROVET ma zna cze nie nie tyl ko 

po rów naw cze, lecz tak że stra te gicz ne. Dla firm z sek to ra prze -
my słu we te ry na ryj ne go (Ani mal He alth) uczest nic two w ba -
da niu jest spo so bem na uzy ska nie do stę pu do wia ry god nych 
bench mar ków, któ re po ma ga ją utrzy mać kon ku ren cyj ność, 
pla no wać bu dże ty wy na gro dzeń oraz przy go to wać się do no -
wych obo wiąz ków re gu la cyj nych, w tym do in for mo wa nia 
kan dy da tów do pra cy o staw ce lub prze dzia le wy na gro dze nia 
(od 24 grud nia 2025 r.) czy też ra por to wa nia róż nic wy na gro -
dzeń od 2027 ro ku. W sy tu acji ro sną cej pre sji pła co wej i więk -
sze go na ci sku na trans pa rent ność, do stęp do ak tu al nych da -
nych ryn ko wych umoż li wia pro wa dze nie po li ty ki wy na gro dzeń 
opar tej na fak tach, a nie przy pusz cze niach. ●

TRZECIA EDYCJA 
BADANIA WYNAGRODZEŃ  
W SEKTORZE LEKÓW 
WETERYNARYJNYCH

Czy wiesz, że…  


